
業務名稱 應備文件 處理期限或方式

農業機械使

用證核發

1、

2、

3、

4、

申請人身分證、印章

農機購買發票

農機出廠證明

農機照片2-3張(包含農機整體、廠牌標示、本機號碼及引擎號碼)

隨到隨辦

農機使用證

換發

1、

2、

3、

申請人身分證、印章

原農業機械使用證

農機照片2-3張(包含農機整體、廠牌標示、本機號碼及引擎號碼)

隨到隨辦

獎勵輔導造

林申請

1、

2、

3、

4、

申請人身分證、印章

最近一個月內土地登記簿謄本及地籍圖謄本

申請人係承租國有或公有土地者，應檢附出租機關同意造林之文件

土地若為共有，應提出共有人全體之同意書或分管協議書

隨到隨辦

簡易水土保

持申請

1、

2、

3、

4、

5、

6、

申請人身分證、印章

最近一個月內土地登記簿謄本及地籍圖謄本

申請人非土地所有人，應提出他項權利證明書或承租契約書

申請人非土地所有人，應提出委託書

都市計畫區土地，應提出使用分區證明

農地上若有設施者，應檢附相關合法證明文件

隨到隨辦

農業用地作

農業使用證

明書申請

1、

2、

3、

4、

5、

6、

7、

農業用地作農業使用證明申請書

申請人身分證、印章

審核表、會勘紀錄表

最近一個月內土地登記簿謄本及地籍圖謄本

申請土地屬都市計畫農業區者，應檢附土地使用分區證明

農地上若有設施者，應檢附相關合法證明文件

申請人非土地所有人，應提出委託書

14天(不含例假

日)

農業發展條

例第38條之

1土地做農

業使用證明

申請

1、

2、

3、

4、

5、

6、

7、

農業發展條例第38條之1土地做農業使用證明申請書

申請人身分證、印章

審核表、會勘紀錄表

最近一個月內土地登記簿謄本及地籍圖謄本

申請人非土地所有人，應提出委託書

都市計畫使用分區證明

農地上若有設施者，應檢附相關合法證明文件

14天(不含例假

日)

農業用地作

農業設施容

許使用申請

1、

2、

3、

4、

5、

6、

7、

8、

9、

10、

農業用地作農業設施容許使用申請書

申請人身分證、印章

審核表、會勘紀錄表

最近一個月內土地登記簿謄本及地籍圖謄本

申請土地屬都市計畫農業區者，應檢附土地使用分區證明

農業經營計畫書

土地使用同意書，但申請人為土地所有人免附

設施配置圖(比例尺不得小於五百分之一)

設施圖說(含平面圖、立體圖、立面圖)

申請人非土地所有人，應提出委託書

14天(不含例假

日)
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